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VENDIM 
Nr. 161, datë 21.3.2006 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS SË BARNAVE, QË RIMBURSOHEN NGA INSTITUTI I 
SIGURIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR DHE PËR MASËN E MBULIMIT TË 

ÇMIMIT TË TYRE 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 4 e 15 të ligjit nr.7870, datë 13.4.1994 

“Për sigurimet shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të neneve 4 dhe 8 të 
ligjit nr.9464, datë 28.12.2005 “Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2006”, me propozimin e Ministrit të 
Shëndetësisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës së barnave, që rimbursohen nga Instituti i Sigurimeve të Kujdesit 

Shëndetësor, e cila i bashkëlidhet këtij vendimi. 
2. Masa e mbulimit të çmimeve të listës së barnave, sipas klasifikimit ATC, që rimbursohen 

nga Instituti i Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor, të jetë 50 për qind deri në 100 për qind. 
3. Miratimin e marzheve të diferencuara të tregtimit, përkatësisht, në masën 12 për qind për 

tregtimin me shumicë dhe 29 për qind për tregtimin me pakicë, për barnat e listës së barnave të 
rimbursueshme, dhe marzhet e diferencuara të tregtimit për listën e barnave, të dhëna në pasqyrën 
III, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

4. Masa e mbulimit të çmimeve të barnave të listës së barnave, që rimbursohen, sipas 
grupeve, të jete si më poshtë vijon: 

Grupi I - Masa e mbulimit të jetë 100 për qind. 
Në këtë grup perfshihen barnat, që kanë nivelin më të lartë të rimbursimit, dhe bëjnë pjesë 

në grupet terapeutike: J04, L0l, L02, L03, L04, M05, V03, përkatësisht: 
- Antimykobakteriale 
- Antineoplazikë 
- Barnat për terapinë endokrine; 
- Imunostimuluesit; 
- Imunosupresivët; 
- Barnat për çrregullime të sistemit muskulo-skeletik; 
- Të gjitha produktet e tjera terapeutike. 
Grupi II - Masa e mbulimit të jetë 85 për qind deri në 95 për qind. 
Në këtë grup përfshihen barnat, që, sipas klasifikimit ATC, bëjnë pjesë në grupet 

terapeutike: A09, Al0, A12, B0l, B03, H0l, H05, M04, N03, N04, përkatësisht: 
- Digjestivët, përfshi enizmat; Antidiabetikët; 
- Shtesa të kripërave minerale; 
- Antikoagulantët; 
- Antianemikët; 
- Hormone të hipofizës dhe hipotalamike; 
- Kalcium-homeostatikët; 
- Preparatet antigutoze; 
- Antiepileptikët; 
- Antiparkinsonikët. 
Grupi III - Masa e mbulimit të jetë 75 për qind deri në 85 për qind. Në këtë grup përfshihen 

barnat, që bëjnë pjesë në këto grupe terapeutike: 
COl, C02, C08, C09, H03, J05, N05, R03, përkatësisht: 



 

 
 
Barnat për terapinë kardiake; 
- Antihipertensivët; 
- Kalcibllokuesit; 
- Barnat vepruese në sistemin renin-angiotensin; 
- Barnat për terapine e tiroides; 
- Barnat antiviralë, sistemike; 
- Psikoleptikët; 
- Antiastmatikët. 
Grupi IV - Masa e mbulimit të jetë 65 për qind deri në 75 për qind. 
Në këtë grup përfshihen barnat, që bëjnë pjesë në këto grupe terapeutike: 
A02, A07, B05, C03, C07, C10, G0l, G02, G04, H02, N02, N06, përkatësisht: 
- Antiacidet, barnat për mjekimin e ulçerës peptike dhe flatulencës; 
- Antidiarreikët, antiinflamatorët dhe antiseptikët intestinalë; 
- Zëvendësuesit e plazmës dhe perfuzionet; 
- Diuretikët; 
- Betabllokuesit; 
- Barnat për reduktimin e lipideve në gjak; 
- Antiinfektivët dhe antiseptikët gjinekologjike; 
- Barna të tjera gjinekologjike; 
- Urologjikët; 
- Kortikosteroidet sistemike; 
- Analgjezikët; 
- Psikoanaleptikët. 
Grupi V - Masa e mbulimit të jetë 55 për qind deri në 65 për qind. Në këtë grup përfshihen 

barnat, që bëjnë pjesë në këto grupe terapeutike: 
A03, A05, All, G03, JOl, J02, MOl, P02, R05, SOl, përkatësisht: 
- Barna antispastike, antikolinergjike dhe propulsive; 
- Kolagogët dhe hepatoprotektorët; 
- Vitaminat; 
- Hormonet seksuale dhe modulatorët e sistemit gjenital; 
- Antibakterialet sistemikë; 
- Antimykotikët sistemikë; 
- Antiinflamatorët dhe antireumatikët; 
- Antihelmentikët; 
- Barnat kundër kollës dhe rrufës; 
- Barnat oftalmike. 
Grupi VI - Masa e mbulimit të jetë 50 për qind. 
Në këtë grup përfshihen barnat, që kanë nivelin me të ulët të rimbursimit, dhe bëjnë pjesë në 

këto grupe terapeutike: DOl, D06, D07, ROl, R06, V07, përkatësisht: 
- Antimykotikët dermatologjikë; 
- Antibiotikët dhe kimioterapeutikët dermatologjikë; 
- Preparatet dermatologjike të kortikosteroideve; 
- Preparatet nazale; 
- Antihistaminikët sistemikë; 
- Të gjitha produktet e tjera joterapeutike. 
5. Masa e mbulimit të çmimit të barnave të tjera të pasqyrës II, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi, të jetë 50 për qind. 
6. Masa e mbulimit të çmimit të barnave për alternativën e parë në listen e barnave të 

rimbursueshme, për kategorinë e pensionistëve, të jetë në masën 100 për qind. 



 

 
 
 
 
7. Efektet financiare, të përballohen nga buxheti i vitit 2006, miratuar për Institutin e 

Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor. 
8. Ngarkohet Instituti i Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor të përcaktojë kufizimet në 

përdorimin, sasinë dhe kohëzgjatjen e trajtimit me barnat e kësaj liste. 
9. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe Instituti i Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor për 

zbatimin e këtij vendimi. 
10. Vendimi nr.138, datë 18.3.2005 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së 

barnave, që rimbursohen nga Instituti i Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor dhe masën e mbulimit të 
çmimit të tyre”, i ndryshuar, shfuqizohet. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 
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PASQYRA II 
 

BARNA TË TJERA ME MASË MBULIMI 50%  
TË ÇMIMIT TË TYRE 

 
1. Omeprazolum 20 mg tabl, caps. 
2. Metforminum 850 mg tabl. 
3. Metforminum 1000 mg tabl. 
4. Propafenonum 150 mg tabl. 
5. Valsartanum 80 mg caps. 
6. Valsartanum 160 mg tabl. 
7. Valsartanum + Hydrochlortiazidum (80 + 12.5) mg tabl. 
8. Valsartanum + Hydrochlortiazidum (160 + 12.5) mg tabl. 
9. Valsartanum + Hydrochlortiazidum (160 + 25) mg tabl. 

10. Amlodipinum 5 mg tabl. 
11. Amlodipinum 10 mg tabl. 
12. Nifedipinum retard 20 mg tabl. 
13. Nifedipinum retard 30 mg tabl. 
14. Nifedipinum retard 60 mg tabl. 
15. Felodipinum 5 mg tabl. 
16. Felodipinum 10 mg tabl. 
17. Nitrendipinum 20 mg tabl. 
18. Lercanidipine hydrochloridum 10 mg tabl. 
19. Losartan potassium 25 mg tabl. 
20. Losartan potassium 50 mg tabl. 
21. Irbesartan 75 mg tabl. 
22. Irbesartan 150 mg tabl. 
23. Irbesartan 300 mg tabl. 
24. Olmesartan medoxomil 10 mg tabl. 
25. Olmesartan medoxomil 20 mg tabl. 
26. Olmesartan medoxomil 40 mg tabl. 
27. Terazosinum 5 mg tabl. 
28. Terazosinum 10 mg tabl. 
29. Terbinafinum 250 mg tabl. 
30. Flukonazolum 150 mg tabl. 
31. Flukonazolum 100 mg tabl. 
32. Lorazepamum 1 mg tabl. 
33. Lorazepamum 2.5 mg tabl. 
34. Fluoxetini hydrokloridum 20 mg caps. 
35. Cefaclori Hydrochloridum 250 mg tabl, caps. 
36. Cefaclori Hydrochloridum 500 mg tabl, caps. 
37. Cefalexinum 250 mg caps. 
38. Cefalexinum 500 mg caps. 
39. Amoksicillinum Trihydrate + Acidum Clavulonicum 375 mg (Potasium) tabl. 
40. Amoksicillinum + Acidum Clavulonicum (1 g + 125 mg ) Pakete 
41. Amoksicillinum + Acidum Clavulonicum 2 X 625 mg tabl. 
42. Amoksicillinum + Acidum Clavulonicum 2 X 1000 mg tabl. 
43. Amoksicillinum Trihydrate + Acidum Clavulonicum 625 mg (Potasium) tabl. 
44. Clarithromycinum 250 mg tabl. 
45. Clarithromycinum 500 mg tabl. 

   



 

   
   

46. Clarithromycinum 125 mg /5 ml – 100 ml fl. 
47. Acyclovir 200 mg tabl. 
48. Acyclovir 400 mg tabl. 
49. Acyclovir 800 mg tabl. 
50. Olanzepinum 10 mg tabl. 
51. Chlorazepatum Dipotassium 5 mg tabl. 
52. Chlorazepatum Dipotassium 10 mg tabl. 
53. Econazolum nitratum 150 mg ovule 
54. Neomicini Sulfas + Polymiksini B Sulfas + Nystatinum  

(35.000 + 35.000 + 100.000) Nj.N 
ovule 

55. Ketoprofenum 50 mg tabl, caps. 
56. Ketoprofenum 100 mg supp. 
57. Ketoprofenum 100 mg tabl. 
58. Formoterolum Fumarate 12 mcg tabl. 
59. Salmeterolum Xinafoate 25 mcg / doze - 60 doza fl. 
60. Ipratropium bromidum 20 mcg / doze x 300 doza -15 ml fl. 
61. Fluticasone Propionatum 50 mcg - 120 doza fl. 
62. Fluticasone Propionatum 125 mcg – 120 doza fl. 
63. Fluticasone Propionatum 250 mcg – 60 doza fl. 
64. Piroxicamum 20 mg tabl, caps. 
65. Piroxicamum 20 mg supp. 
66. Alfuzosinum 5 mg tabl. 
67. Alfuzosinum 10 mg tabl. 

 
 
 
 

PASQYRA III 
LISTA E BARNAVE ME MARZHE TË DIFERENCUARA NË LISTËN 2006 

 
 Marzhi i grosistit 8%, i farmacisë 15% 
    

123 H01AC01 Somatropinum  5 mg - 1.5 m (15 Nj.N) sol. Inj. fl. 
    

124 H01AC01 Somatropinum  6 mg (18 Nj.N) Cartrige 
    

125 H01AC01 Somatropinum  10 mg - 1.5 ml (30 Nj.N) sol. Inj. fl. 
    

213 L03AB08 Interferonum  beta - 1b 0.3 mg (9 600 000 Nj.N) fl. 
    

54 B03XA01 Erythropoietinum (Epoetin alfa) 1000 Nj.N - 0.5 ml amp. 
    

55 B03XA01 Erythropoietinum (Epoetin alfa) 2000 Nj.N - 0.5 ml amp. 
    

345 B03XA01 Erythropoietinum (Epoetin beta) 1000 Nj.N  amp. 
    

346 B03XA01 Erythropoietinum (Epoetin beta) 2000 Nj.N  amp. 
    

413 L01BB05 Fludarabinum 10 mg tabl. 
    
    



 

 Marzhi i grosistit 10%, i farmacisë 20% 
    

274 N05AH03 Olanzapinum 10 mg tabl. 
    

339 V03AC01 Deferoxaminum 500 mg  fl. 
    

231 M05BA02 Clodronatum disodium anhydrous 400 mg caps. 
    

214 L04AA01 Ciclosporinum 25 mg caps. 
    

215 L04AA01 Ciclosporinum 100 mg caps. 
    

216 L04AA06 Mycofenolate Mofetil 250 mg caps. 
    

212 L02BG04 Letrozolum 2.5 mg tabl. 
    

406 A12AA20 Calcium-3-methyl-2oxovalerate etj. tabl 
    

277 N05AX08 Risperidonum  1 mg / 1 ml - 30 ml fl. 
    
 Marzhi i grosistit 12%, i farmacisë 24% 
    

21 A10AD01 Insuline Humane Biosintetike Bifazike Izofane  
100 Nj.N / ml - 3 ml 50/50 

pen 

    
22 A10AD01 Insuline Humane Biosintetike Bifazike Izofane  

100 Nj.N / ml - 3 ml 10/90 
pen 

    
23 A10AD01 Insuline Humane Biosintetike Bifazike Izofane  

100 Nj.N / ml - 3 ml 20/80 
pen 

    
25 A10AD01 Insuline Humane Biosintetike Bifazike Izofane  

100 Nj.N / ml - 3 ml 40/60 
pen 

    
26 A10AD01 Insuline Humane Biosintetike Bifazike Izofane  

100 Nj.N / ml - 3 ml 15/85 
optiset 

    
27 A10AD01 Insuline Humane Biosintetike Bifazike Izofane  

100 Nj.N / ml - 3 ml 25/75 
optiset 

    
29 A10BA02 Metforminum 850 mg tabl 

    
411 A10BA02 Metforminum 1000 mg tabl 

    
88 C09CA03 Valsartanum 80 mg caps. 

    
389 C09CA03 Valsartan + Hydrochlortiazid (80 + 12.5 mg) tabl. 

    
410 B01AC04 Clopidogrel 75 mg tabl. 

    
112 G03HA01 Cyproteronum Acetatum 50 mg tabl 

    
255 N03AX11 Topiramatum 15 mg sprinkles 



 

    
256 N03AX11 Topiramatum 25 mg sprinkles 

    
257 N03AX11 Topiramatum 25 mg tabl. 

    
258 N03AX11 Topiramatum 50 mg tabl. 

    
259 N03AX11 Topiramatum 100 mg tabl. 

    
276 N05AX08 Risperidonum 2 mg tabl. 

    
126 H01BA02 Desmopressin 100 mcg / ml - 5 ml intranazal fl. 

    
417 H01BA02 Desmopressin 100 mcg / ml - 6 ml intranazal fl. 

    
137 H05BA01 Calcitoninum (Salmon Synthetic) 200 Nj.N nasal spray fl. 

    
198 J05AF05 Lamivudinum 100 mg tabl. 

    
209 L02AB01 Megestrol 160 mg tabl. 

 

 
VENDIM 

Nr. 178, datë 29.3.2006 
 

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË VENDIMIN NR.161, DATË 21.3.2006 TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË BARNAVE, QË 

RIMBURSOHEN NGA INSTITUTI I SIGURIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR DHE 
MASËN E MBULIMIT TË ÇMIMIT TË TYRE” 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 4 e 15 të ligjit nr.7870, datë 13.4.1994 

“Për sigurimet shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”,  të ndryshuar, dhe të neneve 4 e 8 të ligjit 
nr.9464, datë 28.12.2005 “Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2006” me propozimin e Ministrit të 
Shëndetësisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
Në vendimin nr.161, date 21.3.2006, të Këshillit të Ministrave, të bëhen këto ndryshime 

dhe shtesa: 
1. Në listen e barnave, që rimbursohen nga Instituti i Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor, 

që i bashkëlidhet vendimit, çmimet e barnave me kod bari, përkatësisht: 19/93, 19/11, 19/39, 
20/93, 20/11, 20/39, 21/93, 21/11, 22/93, 23/93, 24/93, 24/39 dhe 25/93, ndryshojnë dhe bëhen 
sipas listës, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Pasqyra III, që i bashkëlidhet vendimit, shtohet sipas pasqyrës 1, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi. 

3. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe Instituti i Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 
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PASQYRA I 

 

 
 Marzhi i grosistit 8%, i farmacisë 24% 
    
    
19 A10AD01 Insuline Humane Biositetike Neutrale 100 Nj.N / ml - 3 m1 pene 
    
20 A10AD01 Insuline Humane Biositetike Izofane 100 Nj.N / ml - 3 m1 pene 
    
24 A10AD01 Insuline Humane Biositetike Biofazike Izofane 100 Nj.N / ml - 3 m1 pene 
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